
1 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 

 

ПРИКАЗ 

«20» июня 2019 г.                                                                    № 89 нг 

О присвоении квалификационной категории 

"Спортивный судья всероссийской категории" 

 

            В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым 

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. 

№134 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31 

мая 2017 г., регистрационный № 46917), в редакции приказов  Минспорта 

России от 13 февраля 2018 г. №123 (зарегистрирован Минюстом России 14 

марта 2018 г., регистрационный №50353), от 26 октября 2018 г. №914 

(зарегистрирован Минюстом России 19 ноября 2018г., регистрационный 

№52710) 

приказываю: 

           присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья 

всероссийской категории" 

 

Республика Башкортостан 

 

Рыболовный спорт 

СЕМЁНОВ Владимир Леонидович 

 

Карачаево-Черкесская Республика 

 

Бокс 

КАРДАНОВ Аслан Борисович 

Республика Марий-Эл 

 

Авиамодельный спорт 

БУТИН Владимир Рафилович 

 

Республика Татарстан 

 



2 

 

Бокс 

БАРЕЙЧЕВ Артур Владимирович 

Спортивная акробатика 

КИРИЛЛОВА Лилия Тлекбаевна 

Художественная гимнастика 

РЯБИНИНА Елена Юрьевна 

 

Чувашская Республика 

 

Бокс 

АЛЕКСАНДРОВ Владислав Витальевич 

 

Алтайский край 

 

Волейбол 

ТЕЙХРЕБ Егор Андреевич 

Самбо 

ТЕРЕНИН Павел Викторович 

ШАЛЮТА Павел Владимирович 

Хоккей 

ВАСИЛЬЕВ Сергей Геннадьевич 

ТАРАНОВ Олег Владимирович 

ЩЕГЛОВ Игорь Владиславович 

 

Забайкальский край 

 

Художественная гимнастика 

ЛЕГОСТАЕВА Марина Николаевна 

 

Краснодарский край 

 

Бокс 

АРЛАН Валериян Викторович 

КРАПИВКО Александр Валерьевич 

Настольный теннис 

ГЕРГОВ Тахир Мухтарович 

 

Красноярский край 

 

Художественная гимнастика 

АРХИПОВА Ольга Владимировна 

 

Приморский край 

 



3 

 

Танцевальный спорт 

ТЮРИН Владимир Юрьевич 

 

Ставропольский край 

 

Кикбоксинг 

НОВИЧИХИН Алексей Владимирович 

СОЛОМКО Владимир Анатольевич 

 

Волгоградская область 

 

Танцевальный спорт 

ГУБАРЕВА Юлия Анатольевна 

Шахматы 

НЕСЫТОВ Артем Андреевич 

 

Вологодская область 

 

Рыболовный спорт 

ТУРУНЦЕВ Евгений Алексеевич 

 

Калужская область 

 

Бокс 

ВОРОНИН Александр Михайлович 

 

Кемеровская область 

 

Лыжные гонки 

ЗАИКИН Никита Андреевич 

 

Кировская область 

 

Фигурное катание на коньках 

САДЫРИНА Екатерина Анатольевна 

 

 

Костромская область 

 

Пауэрлифтинг 

МУРАВЬЕВА Юлия Александровна 

 

Курганская область 

 



4 

 

Пауэрлифтинг 

ИВАЧЕВА Ирина Леонидовна 

 

Московская область 

 

Авиамодельный спорт 

АНТЮХОВ Илья Владимирович 

МАКАРОВ Александр Александрович 

ТЮРИКОВ Дмитрий Борисович 

Настольный теннис 

САЗОНОВ Игорь Александрович 

Синхронное плавание 

ГУСАКОВА Татьяна Анатольевна 

Танцевальный спорт 

КАЗМИРЧУК Евгений Петрович 

КАСПЕР Константин Иванович 

СОЛОМАТИНА Ирина Алексеевна 

 

Нижегородская область 

 

Художественная гимнастика 

МИРОНОВА Валерия Валерьевна 

ЦУБКО Светлана Николаевна 

 

Новосибирская область 

 

Судомодельный спорт 

ЧУЧУМАШЕВ Алексей Михайлович 

Танцевальный спорт 

БАСЕНКОВА Ольга Сергеевна 

Фигурное катание на коньках 

ЛЯЩЕНКО Яна Вячеславовна 

 

Пензенская область 

 

Рыболовный спорт 

ЛЮЛИН Владимир Евгеньевич 

Ростовская область 

 

Баскетбол 

КУКСОВ Игорь Викторович 

 

Самарская область 

 



5 

 

Гребля на байдарках и каноэ 

ПАНФЕРОВА Анна Юрьевна 

Фигурное катание на коньках 

РУССКИХ Ольга Ивановна 

 

Свердловская область 

 

Велосипедный спорт 

ШУКОЛЮКОВА Екатерина Анатольевна 

Санный спорт 

АЛЕКСАНДРОВ Александр Александрович 

КОЖАКИНА Наталия Владимировна 

Художественная гимнастика 

КОРЮКОВА Дина Рашитовна 

 

Томская область 

 

Лапта 

ГРИДИН Александр Борисович 

 

Челябинская область 

 

Волейбол 

ЛИТВИНОВА Елена Александровна 

Кикбоксинг 

СИРАЕВ Эмиль Юмадилевич 

Спортивная гимнастика 

КАПИШНИКОВА Елена Александровна 

Хоккей 

БЕРСЕНЕВ Максим Вадимович 

ЮДИН Евгений Ростиславович 

Шахматы 

КАЛИЕВ Константин Аркадьевич 

 

 

 

 

Ханты-Мансийский автономный округ 

 

Армрестлинг 

БЕЛОВ Максим Александрович 

МАЗУРЕНКО Владимир Витальевич 

МИХАЙЛОВ Юрий Александрович 

 



6 

 

город Москва 

 

Рукопашный бой 

ГУСЕВ Павел Павлович 

Армрестлинг 

АВТУШКОВА Алёна Сергеевна 

САМОТОЙ Алина Олеговна 

Баскетбол 

ДАВЫДОВ Алексей Михайлович 

ЛОКШИН Михаил Абрамович 

Танцевальный спорт 

КУЗНЕЦОВ Денис Владимирович 

КУЗНЕЦОВА Елена Витальевна 

ЧЕБОТАРЕВ Петр Владимирович 

Хоккей 

КАПРАЛОВ Михаил Львович 

КАРПУШИН Михаил Михайлович 

КРАВЧЕНКО Дмитрий Александрович 

ПОЛЯКОВ Александр Анатольевич 

РАВОДИН Алексей Викторович 

ШИШЛО Дмитрий Александрович 

 

город Санкт-Петербург 

 

Бейсбол 

ГРИБЕННИКОВ Герман Владимирович 

Самбо 

МЕТЕЛЬКОВ Александр Владимирович 

Спортивный туризм 

ИВАНОВА Татьяна Владимировна 

Стрельба из лука 

ДРЕГВАЛЬ Мария Станиславовна 

Танцевальный спорт 

АВАНЕСЯН Арег Серабович 

ВАРИК Ольга Владимировна 

КАПТИЛОВ Сергей Алексеевич 

 

ЛЕВЧЕНКО Андрей Александрович 

РОМАНЕНКО Лариса Владимировна 

Фехтование 

БЫСТРОВ Вячеслав Николаевич 

 

 

Министр П. А. Колобков 


